
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 43

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 20 DEL 25-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: COVID-19 -SCREENING - ORDINANZA DI MODIFICA VIABILITA'
VIA DEL CASTELLANO.

L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di luglio, il Responsabile del Settore
Amministrativo-Contabile DE ANGELIS STEFANO

Considerato: l’aggravarsi della situazione dei contagiati nel Comune di Petriolo, al fine di
contenere la diffusione del virus tra la cittadinanza;

Ravvisata: quindi la necessità di dover effettuare nella giornata del 26/07/2021 dalle ore
07.00 presso il piazzale delle scuole sito a Petriolo in Via Giacomo Leopardi uno screening
volontario COVID-19  rivolto, gratuitamente, a tutti coloro che hanno partecipato  al centro
estivo stabile,  alle colonie pendolari marine  e alle varie  escursioni;

Dato atto che è necessaria l’adozione  di  provvedimenti in materia di circolazione stradale
al fine di garantire il regolare svolgimento dello screening e di salvaguardare l’incolumità e
l’ordine pubblico;

Visto il T.U.EE.LL. (D.lvo 267/00);

Visti gli artt. 5°, 6°, 7° e 9° del C.d.S. approvati con D.lgs n. 285/92 e il relativo regolamento
di esecuzione;

O R D I N A

per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale la

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE eccetto per i soggetti interessati allo screening,
mezzi di soccorso e di polizia stradale per il giorno 26/07/2021 lungo la seguente via:

Via Castellano all’altezza del Sacrario dei Caduti  dalle ore 07.00 a fine screening del giorno
26/07/2021;

DEVIAZIONI
ORDINANZA DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

N. 20 DEL 25-07-2021   Pagina 1 di 3



direzione obbligatoria a destra, all’intersezione Via Castellano - Via Gramsci, valida1)
per i veicoli provenienti da Via Castellano direzione Corridonia-Mogliano;
direzione obbligatoria a destra, all’intersezione Via Telli  – Via Umberto I, valida per i2)
veicoli provenienti da Via Telli direzione centro - periferia;

D I S P O N E

Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo
pretorio e di inviare copia della presente alla Prefettura di Macerata, alla Stazione Carabinieri di
Mogliano, all’Asur Area Vasta3 di Macerata .

I N C A R I C A

-La Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;
-La Protezione Civile locale a supportare detta operazione di screening, nel rispetto delle
disposizioni in materia di tutela della salute e sicurezza dei Volontari di Protezione Civile.

INFORMA

La presente Ordinanza è valida esclusivamente per gli ambiti temporali sopra specificati ed
ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori
imprevedibili, potranno essere adottati ( anche senza preventiva integrazione alla presente
Ordinanza) dal personale di Polizia Locale o dagli altri Organi di Polizia Stradale;

AVVERTE

Che il mancato rispetto della presente ordinanza sarà punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento è ammesso:

Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro 60 giorni, ovvero-
alternativamente è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto-
all’albo pretorio.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare rispettare la presente Ordinanza

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-CONTABILE
DOTT. STEFANO DE ANGELIS

Pag. 2



Pag. 3


